





Ersatzteile / Spare parts

HMS1070

Hobelmaschine
planer machine

4902204000 / 5902206966 / 5902206901
0115

update: 09.05.2017

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
2	3902202013	Bügel	cord wrap
6	3902203121	Gummifuß	rubber foot
13	3902202017	Umlenkrolle	angle
14	3902202018	Schraube	screw
16	3902202020	Kurbel	crank
17	3902202021	Stöpsel	plug
24	3902203014	Kettenrad	chain wheel
29	3902202140	Buchse	sleeve
40	3902202030	Sechskantbolzen	bolt
42	3902202149	Kabelklemme	cable clamp
43	3902202150	Kabeltülle	rubber buffer
44	3902202122	Rippenband	ripped belt
48	3902202032	Welle	rod
52-53	88002601	Kabelverschraubung M16	cable closing with nut M16
54	3902202033	Sechskantmutter	hexagonal nut
58	3902202041	Schutzhaube	protection hood
59	3902203114	Schalterbox	switch box
61	3902203119	Überlastschutz	overcurrent protector
65	3902203116	Anschlussklemme	terminal
66	3902203011	Schalter	switch
68	01047107	Sicherungsscheibe	circlip ring
70	3902202047	Kettenrad	chain wheel
71	3902203108	Buchse	square sleeve
72	3902202049	Zahnrad	gear wheel
74	3902203034	Riemenscheibe kpl.	pulley cpl.
75	3902202052	Schwenkhebel	wing
76	3902202053	Zugfeder	retracting spring
77	3902203106	Exzenterbolzen	eccentric shaft
81	3902203019	Kettenrad	chain wheel
82	3902202058	Rollenkette	chain
83	3902203020	Riemenscheibe	pulley
86	3902202125	Rippenband	ripped belt
91	3902203013	Motorriemenscheibe	motor pulley
92	3902203010	Motor kpl.	motor cpl.
93	3902203027	Kugellager	bearing
94	3902203028	Lagerschale	bearing seat
100	3902205007	Vorschubwalze	feed roller
104	3902203087	Lagerbuchse	bearing bush
107	3902203092	Sperrklinke	ratchet
108	3902203030	Schraube	screw
109	3902203029	Klemmleiste	blade plate
110	3902203701	Hobelmesser	Planing knives
111	3902203090	Hobelwelle	cutterhead
111-2	390 2205 005	Hobelwellenachse	cutterblock axle
112	3902203026	Einstellschraube	adjusting bolt
113	71370023	Nadellager HK1210	needle bearin HK1210
114	3902205003	Lagerschale	bearing dish
115	3902205002	Leitblech	baffle plate
117	3902202083	Zeiger	pointer
122, 122-1, 122-2	3902205001	Klemmhalterung kpl.	clamping bracket cpl.
123	3902202090	Sterngriffmutter	hand knob
125	3902202176	Gewindeschraube M6x40	stud bolt M6x40
126	3902202091	Stopfen	cover
127	3902202092	Führungsrohr	square tube
127-1	3902202093	Stopfen	cover
129	3902202094	Sterngriffmutter	hand knob
131	3902202095	Endschalter	limit switch
132	3902202096	Schaltergehäuse	switch cover
133	3902202099	Bundbolzen	stud bolt
134	3902202181	Lagergehäuse	bearing cap
141	3902205008	Verstellspindel kpl.	adjust spindle cpl.



Ersatzteile / Spare parts

HMS1070

Hobelmaschine
 planer machine

4902204000
 0115

update: 09.05.2017

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
161	05006257	Klemmhebel	clamping lever
163	3904701036	Innensechskantschraube M5x20	Allen screw
172	3902202116	Einrastschlüssel	key
177	3902202118	Schiebestock	hand spike
178	01091105	Inbusschlüssel	hexagon stud wrench
171 - 176 / 176-1	3902205004	Spänekanal kpl.	dust collector cpl.
143 / 146 - 170	3902205006	Abrichtanschlag kpl.	length fence cpl.
o.Abb.	3902203035	Kohlebürstensatz (1Satz=2Stück)	carbon brush (1set=2pcs.)